

Processo nº 09.092062021  
Folha nº 889  
Visto

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
Prefeitura Municipal de Esperantinópolis  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPERANTINÓPLIS  
Registro de Preços Eletrônico - PE.039/2021

**Resultado da Adjudicação**

Item:	0001
Descrição:	ACHOCOLATADO EM PÓ, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE. PACOTES DE 400G. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE
Quantidade:	3.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,08
Valor Final:	3,39
Valor Total:	11.865,00
Adjudicado em:	02/09/2021 - 15:13:02
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	F C JOVITA COMERCIO (00.978.539/0001-10)
Modelo:	ACHOCOLATADO EM PÓ
Item:	0002
Descrição:	AÇUCAR REFINADO. ESPECIFICAÇÃO:AÇÚCAR CRISTAL, COMPOSTO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 1 KG.
Quantidade:	6.200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,71
Valor Final:	2,88
Valor Total:	17.856,00
Adjudicado em:	02/09/2021 - 15:13:06
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (20.184.191/0001-04)
Modelo:	AÇUCAR
Item:	0003
Descrição:	ADOÇANTE DIETÉTICO ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES, TIPO DIÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR. FRASCO COM 100 ML.
Quantidade:	710
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,99
Valor Final:	3,10
Valor Total:	2.201,00
Adjudicado em:	02/09/2021 - 15:13:20
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	F C JOVITA COMERCIO (00.978.539/0001-10)
Modelo:	ADOÇANTE DIETETICO
Item:	0004
Descrição:	ARROZ AGULHINHA TIPO 1, LONGO ESPECIFICAÇÃO: ARROZ TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO DE VALIDADE 12 MESES. EMBALAGEM DE 1 KG.
Quantidade:	6.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,26
Valor Final:	3,78
Valor Total:	24.570,00
Adjudicado em:	02/09/2021 - 15:13:27
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	P RICARDO DE OLIVEIRA VIEIRA (26.595.228/0001-65)
Modelo:	PAINHO
Item:	0005
Descrição:	AVEIA EM FLOCOS FINOS INGREDIENTE: AVEIA, CONTEM GLUTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO 30G: VALOR ENERGÉTICO 104KCAL, CARBOIDRATO 17G, PROTEÍNA 4,3G, GORDURAS TOTAIS 2,2G, SÓDIO 0G, VITAMINAS A, B1, B6 E D) INTEGRAL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICO APROPRIADOS, FECHADOS, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA DE 200G
Quantidade:	3.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,39
Valor Final:	3,18
Valor Total:	12.084,00
Adjudicado em:	02/09/2021 - 15:13:33
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	F C JOVITA COMERCIO (00.978.539/0001-10)

Modelo:	AVEIA EM FLOCOS FINOS
Item:	0006
Descrição:	BISCOITO DOCE. ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO. 3 PACOTES INDIVIDUAIS EM CADA EMBALAGEM, PESO TOTAL DE 400G.
Quantidade:	5.600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	4,91
Valor Final:	3,50
Valor Total:	19.600,00
Adjudicado em:	02/09/2021 - 15:13:38
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (20.184.191/0001-04)
Modelo:	BISCOITO
Item:	0007
Descrição:	BISCOITO SALGADO. ESPECIFICAÇÃO: COM 3 PACOTES INDIVIDUAIS, EMBALAGEM COM 400G.
Quantidade:	6.900
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	4,52
Valor Final:	4,32
Valor Total:	29.808,00
Adjudicado em:	02/09/2021 - 15:13:50
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	F C JOVITA COMERCIO (00.978.539/0001-10)
Modelo:	BISCOITO SALGADO
Item:	0008
Descrição:	BISCOITO TIPO ROSQUINHA ESPECIFICAÇÃO: SABOR COCO, DOCE, SEM RECHEIO, ROSQUINHA, AÇÚCAR FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN. PACOTE DE 400 GRAMAS.
Quantidade:	3.300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	7,74
Valor Final:	4,99
Valor Total:	16.467,00
Adjudicado em:	02/09/2021 - 15:13:57
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (20.184.191/0001-04)
Modelo:	BISCOITO
Item:	0009
Descrição:	CAFÉ TORRADO E MOÍDO ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO, NORMAS TÉCNICAS LAUDO E CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO. PACOTE COM 250G.
Quantidade:	4.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	5,10
Valor Final:	4,99
Valor Total:	22.455,00
Adjudicado em:	02/09/2021 - 15:14:04
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (20.184.191/0001-04)
Modelo:	CAFÉ
Item:	0010
Descrição:	FLOCÃO DE ARROZ ESPECIFICAÇÃO: PRÉ-COZIDO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, CONTENDO A DATA DE FRABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO
Quantidade:	2.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2,50
Valor Final:	2,44
Valor Total:	6.832,00
Adjudicado em:	02/09/2021 - 15:13:15
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (20.184.191/0001-04)
Modelo:	FLOCÃO
Item:	0011
Descrição:	FLOCÃO DE MILHO. ESPECIFICAÇÃO: PRÉ - COZIDO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. CONTENDO A DATA DE FRABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO
Quantidade:	3.200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1,94
Valor Final:	1,89
Valor Total:	6.048,00
Adjudicado em:	02/09/2021 - 15:14:25
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (20.184.191/0001-04)
Modelo:	FLOCÃO

Item:	0012
Descrição:	FARINHA LÁCTEA ESPECIFICAÇÃO: FARINHA TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM CONTENDO 400 GRAMAS.
Quantidade:	2.250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,82
Valor Final:	5,74
Valor Total:	12.915,00
Adjudicado em:	02/09/2021 - 15:14:38
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (20.184.191/0001-04)
Modelo:	FARINHA
Item:	0013
Descrição:	FEIJÃO CARIOQUINHA ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1, DA PRIMEIRA QUALIDADE, GRÃOS NOVOS, INTEIROS E SÃOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU QUALQUER MATERIAL. EMBALAGEM DE 1 KG
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,26
Valor Final:	8,14
Valor Total:	8.140,00
Adjudicado em:	02/09/2021 - 15:14:53
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (20.184.191/0001-04)
Modelo:	FEIJÃO
Item:	0014
Descrição:	LEITE EM PÓ INTEGRAL. ESPECIFICAÇÃO: LEITE INTEGRAL. EMBALAGEM COM 200G.
Quantidade:	8.400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,29
Valor Final:	5,19
Valor Total:	43.596,00
Adjudicado em:	02/09/2021 - 15:15:02
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (20.184.191/0001-04)
Modelo:	LEITE
Item:	0015
Descrição:	LEITE EM PÓ DESNATADO. ESPECIFICAÇÃO: LEITE DESNATADO. EMBALAGEM COM 200G.
Quantidade:	2.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,63
Valor Final:	6,49
Valor Total:	18.172,00
Adjudicado em:	02/09/2021 - 15:15:09
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (20.184.191/0001-04)
Modelo:	LEITE
Item:	0016
Descrição:	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE ESPECIFICAÇÃO: TIPO COMUM, CONTENDO EMBALAGEM DE 500 G.
Quantidade:	4.350
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,15
Valor Final:	3,09
Valor Total:	13.441,50
Adjudicado em:	02/09/2021 - 15:15:23
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (20.184.191/0001-04)
Modelo:	MACARRÃO
Item:	0017
Descrição:	MARGARINA VEGETAL 500 G ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA VEGETAL 60% LIPÍDIOS
Quantidade:	950
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,59
Valor Final:	5,49
Valor Total:	5.215,50
Adjudicado em:	02/09/2021 - 15:15:39
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (20.184.191/0001-04)
Modelo:	MARGARINA
Item:	0018
Descrição:	ÓLEO DE SOJA ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA, EMBALAGEM PET COM 900 ML.
Quantidade:	2.350
Unidade de Fornecimento:	Unidade

Valor Referência	8,10
Valor Final:	7,99
Valor Total:	18.776,50
Adjudicado em:	02/09/2021 - 15:15:45
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (20.184.191/0001-04)
Modelo:	ÓLEO
Item:	0019
Descrição:	REFRIGERANTE –ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO GARRAFA FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO. SABORES DIVERSOS EMBALAGEM E 2L.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,57
Valor Final:	5,49
Valor Total:	8.235,00
Adjudicado em:	02/09/2021 - 15:15:52
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (20.184.191/0001-04)
Modelo:	REFRIGERANTE
Item:	0020
Descrição:	SAL REFINADO IODATO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. IODADO.
Quantidade:	520
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	1,25
Valor Final:	1,19
Valor Total:	618,80
Adjudicado em:	02/09/2021 - 15:15:59
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (20.184.191/0001-04)
Modelo:	SAL
Item:	0021
Descrição:	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE ESPECIFICAÇÃO: SARDINHAS, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), POLPA DE TOMATE, ÓLEO COMESTÍVEL, MOSTARDA, AÇÚCAR, SAL, AMIDO MODIFICADO, REALÇADO DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMAS DE AIPO, PIMENTÃO E CEBOLA E ALHO. ACONDICIONADA EM LATA PESO DE 125 G.
Quantidade:	2.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,86
Valor Final:	3,20
Valor Total:	8.960,00
Adjudicado em:	02/09/2021 - 15:16:08
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI (20.184.191/0001-04)
Modelo:	SARDINHA
Item:	0022
Descrição:	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA: SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR PODENDO SER ADICIONADO OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, DE COR PRÓPRIA, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA FRUTA, GARRAFA C/ 500 ML
Quantidade:	3.300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,14
Valor Final:	3,35
Valor Total:	11.055,00
Adjudicado em:	02/09/2021 - 15:16:12
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	F C JOVITA COMERCIO (00.978.539/0001-10)
Modelo:	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA
Item:	0023
Descrição:	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU: SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR PODENDO SER ADICIONADO OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, DE COR PRÓPRIA, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA FRUTA, GARRAFA C/ 500 ML.
Quantidade:	4.495
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,42
Valor Final:	2,49
Valor Total:	11.192,55
Adjudicado em:	02/09/2021 - 15:16:19
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	F C JOVITA COMERCIO (00.978.539/0001-10)
Modelo:	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU
Item:	0024
Descrição:	FÉCULA DE MANDIOCA: MASSA PRONTA PARA TAPIOCA, FÉCULA DE MANDIOCA HIDRATADA, EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 1 KG
Quantidade:	1.150
Unidade de Fornecimento:	Pacote

Valor Referência: 7,19  
Valor Final: 4,80  
Valor Total: 5.520,00  
Adjudicado em: 02/09/2021 - 15:16:24  
Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
Nome da Empresa: A P DO C SANTOS ME (08.226.951/0001-95)  
Modelo: ALIMENTOS DO ZE

---

Item: 0025  
Descrição: VINAGRE C/ ALCOOL. FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOOL E VINHO BRANCO, EM GARRAFAS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 500ML  
Quantidade: 1.300  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,30  
Valor Final: 1,15  
Valor Total: 1.495,00  
Adjudicado em: 02/09/2021 - 15:16:30  
Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
Nome da Empresa: F C JOVITA COMERCIO (00.978.539/0001-10)  
Modelo: VINAGRE C/ALCOOL

---

Item: 0026  
Descrição: POLPA DE FRUTA. NATURAL, SABORES DIVERSOS: CAJÁ, CAJU, MARACUJÁ, ACEROLA, GOIABA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, SEM CONSERVANTES, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO BÁSICA, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PACOTE DE 1KG. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE.  
Quantidade: 1.800  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 14,15  
Valor Final: 6,65  
Valor Total: 11.970,00  
Adjudicado em: 02/09/2021 - 15:16:35  
Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
Nome da Empresa: J L SARAIVA EIRELI (28.634.060/0001-85)  
Modelo: POLPA DE FRUTA. NATURAL, SABORES DIVERSO

---

  
Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
Pregoeiro